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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2020年12月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2021年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,559,100 -8,300

ホームパス 21,832,500 31,900

ケーブルテレビ（※） 3,921,900 -4,900

インターネット 3,965,900 13,600

電話 3,636,500 -22,900

2021年5月末現在 前月比

ケーブルテレビ 966,680 2,226

インターネット 278,971 383

電話 197,616 42

260万-8万

270万-6万

280万-4万

290万-2万

300万0万

310万2万

320万4万

330万6万

340万8万

（件） （件）

〈
累
計
加
入
件
数
〉

〈
新
規
受
付
件
数
〉

〈
解
約
数
〉

新規受付件数※2 解約数 累計加入件数

350万10万

20年12月末

3,088,320

59,409

-61,531

21年1月末

3,053,393

33,605

-68,532

2月末

3,059,784

55,718

-49,327

3月末

3,102,004

94,859

-52,639

4月末

3,107,872

56,412

-50,544

5月末

3,095,211

38,057

-50,718

スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2021年5月末現在 前月比

スカパー！合計 3,095,211 -12,661

スカパー！ 2,188,733 -4,858

プレミアムサービス 831,518 -7,375

プレミアムサービス光 74,960 -428

2021年5月末現在 前月比

総加入件数 2,762,270 -1,992

（うち複数契約※） 392,761 -1,577

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2021年3月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 35,020,607 492,070

DSL（*2） 1,073,135 -84,399

ケーブルインターネット（*3） 6,584,177 -43,962

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 194,935,826 7,044,716
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、20年12月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2021年3月末現在 前回比

NTTドコモ 82,632,100 881,400

au 60,398,300 277,400

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 45,621,600 872,600

携帯電話総計 188,652,000 2,031,400

BWA 2021年3月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 35,100,700 -143,700
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、20年12月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数863万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は134者。
 ＭＶＮＯ契約数171万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は55者。
地域ＢＷＡ契約数3.2万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は80者。
 ＶＯＤ契約数394万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者106者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者95者
両サービス提供事業者42者

2018年度末 2019年度末

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,126万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

254万台 242万台

双方向性の通信機能を有するもの 833万台 800万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

6万台 7万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 15万台 78万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,986,419 - 6,520,317 1,456,431 21/5末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,974,687 359 6,573,611 1,401,076 21/5末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,812,792 299 6,432,197 1,380,595 21/4末

4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,797,000 320 6,509,800 1,330,600 21/3末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,758,102 334 6,355,496 1,402,606 21/5末

6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,631,182 344 6,345,887 1,285,295 21/3末

7 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,615,008 181 6,330,634 1,284,374 21/5末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,608,060 - 6,239,021 1,356,505 21/5末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,489,900 319 6,117,600 1,372,300 21/3末

10 日テレジータス 日本テレビ放送網（株） 7,475,175 309 6,062,198 1,680,573 21/1末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,448,000 370 6,358,000 1,090,000 21/4末

12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 7,094,399 244 5,793,317 1,301,082 20/10末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,089,134 - 5,733,011 1,356,123 21/4末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 7,013,242 358 5,760,962 1,192,450 21/5末

15 スカイA （株）スカイA 6,996,537 333 5,753,483 1,243,054 20/10末

16 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 6,985,000 - 5,629,000 1,356,000 21/5末

17 AXN （株）AXNジャパン 6,957,001 253 5,634,039 1,322,962 21/5末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,837,023 - 5,514,901 1,322,122 21/4末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,762,956 202 5,427,556 1,223,640 21/4末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,605,948 246 5,189,689 1,416,259 21/5末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,551,200 293 5,251,800 1,299,400 21/3末

22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ （株）テレビ朝日 6,378,018 258 4,836,923 1,541,095 21/4末

23 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,347,943 237 5,047,257 1,300,686 21/5末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,298,220 - 4,953,957 1,344,263 21/4末

25 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,250,204 219 4,880,697 1,267,849 21/1末

26 MONDO TV ターナージャパン（株） 6,092,046 340 4,765,520 1,326,526 20/10末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,064,393 347 4,758,662 1,305,731 21/5末

28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,941,263 - 4,711,479 1,229,784 21/4末

29 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,930,000 - 5,284,000 646,000 21/4末

30 日テレNEWS24 日本テレビ放送網（株） 5,928,607 268 4,592,186 1,576,714 21/1末

31 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,847,843 - 5,447,277 400,566 21/4末

32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,815,120 200 4,271,346 1,543,774 21/5末

33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,786,235 - 4,181,801 1,604,434 21/5末

34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,770,271 227 4,458,320 1,311,951 21/4末

35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,671,925 - 4,062,735 1,609,190 21/5末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,522,057 - 4,225,106 1,296,951 21/4末

37 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,430,400 218 4,093,400 1,337,000 21/3末

38 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ （株）テレビ朝日 5,402,765 249 4,011,292 1,391,473 21/4末

39 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,400,139 201 4,047,923 1,352,216 21/5末

40 日経CNBC （株）日経CNBC 5,393,454 320 5,132,126 201,102 21/5末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,103,440 197 3,756,300 1,347,140 21/5末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,066,653 310 - - 21/5末

43 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,925,216 144 1,615,767 1,274,909 21/5末

44 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,139,721 148 3,138,725 999,591 20/12末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,774,305 242 2,740,726 - 21/5末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,756,030 290 2,466,451 289,579 20/10末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,640,588 105 1,381,562 1,259,026 21/3末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,297,123 150 1,392,536 904,587 20/11末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,713,434 122 1,456,003 257,431 20/10末

6月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 2 時代劇専門チャンネル 6,573,611 21/5末

2 1 アニマックス 6,520,317 21/5末

3 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,509,800 21/3末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,432,197 21/4末

5 11 GAORA SPORTS 6,358,000 21/4末

6 5 日本映画専門チャンネル 6,355,496 21/5末

7 6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,345,887 21/3末

8 7 TBS NEWS 6,330,634 21/5末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,239,021 21/5末

10 9 ファミリー劇場 6,117,600 21/3末

11 10 日テレジータス 6,062,198 21/1末

12 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,793,317 20/10末

13 14 囲碁・将棋チャンネル 5,760,962 21/5末

14 15 スカイA 5,753,483 20/10末

15 13 ムービープラス 5,733,011 21/4末

16 17 AXN 5,634,039 21/5末

17 16 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,629,000 21/5末

18 18 ディスカバリーチャンネル 5,514,901 21/4末

19 31 ゴルフネットワーク 5,447,277 21/4末

20 19 CNNj 5,427,556 21/4末

21 29 J SPORTS 1・2・3・4 5,284,000 21/4末

22 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,251,800 21/3末

23 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,189,689 21/5末

24 40 日経CNBC 5,132,126 21/5末

25 23 AXNミステリー 5,047,257 21/5末

26 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,953,957 21/4末

27 25 MTV 4,880,697 21/1末

28 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 4,836,923 21/4末

29 26 MONDO TV 4,765,520 20/10末

30 27 歌謡ポップスチャンネル 4,758,662 21/5末

31 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,711,479 21/4末

32 30 日テレNEWS24 4,592,186 21/1末

33 34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,458,320 21/4末

34 32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,271,346 21/5末

35 36 アニマルプラネット 4,225,106 21/4末

36 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,181,801 21/5末

37 37 ザ・シネマ 4,093,400 21/3末

38 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,062,735 21/5末

39 39 WOWOWプラス 4,047,923 21/5末

40 38 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 4,011,292 21/4末

41 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,756,300 21/5末

42 44 スポーツライブ+ 3,138,725 20/12末

43 45 V☆パラダイス 2,740,726 21/5末

44 46 旅チャンネル 2,466,451 20/10末

45 43 BBCワールドニュース 1,615,767 21/5末

46 50 DanceChannel 1,456,003 20/10末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,392,536 20/11末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,381,562 21/3末

49 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 10 日テレジータス 1,680,573 21/1末

2 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,609,190 21/5末

3 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,604,434 21/5末

4 30 日テレNEWS24 1,576,714 21/1末

5 32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,543,774 21/5末

6 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 1,541,095 21/4末

7 1 アニマックス 1,456,431 21/5末

8 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,416,259 21/5末

9 5 日本映画専門チャンネル 1,402,606 21/5末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,401,076 21/5末

11 38 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 1,391,473 21/4末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,380,595 21/4末

13 9 ファミリー劇場 1,372,300 21/3末

14 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,356,505 21/5末

15 13 ムービープラス 1,356,123 21/4末

16 16 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,356,000 21/5末

17 39 WOWOWプラス 1,352,216 21/5末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,347,140 21/5末

19 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,344,263 21/4末

20 37 ザ・シネマ 1,337,000 21/3末

21 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,330,600 21/3末

22 26 MONDO TV 1,326,526 20/10末

23 17 AXN 1,322,962 21/5末

24 18 ディスカバリーチャンネル 1,322,122 21/4末

25 34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,311,951 21/4末

26 27 歌謡ポップスチャンネル 1,305,731 21/5末

27 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,301,082 20/10末

28 23 AXNミステリー 1,300,686 21/5末

29 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,299,400 21/3末

30 36 アニマルプラネット 1,296,951 21/4末

31 6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,285,295 21/3末

32 7 TBS NEWS 1,284,374 21/5末

33 43 BBCワールドニュース 1,274,909 21/5末

34 25 MTV 1,267,849 21/1末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,259,026 21/3末

36 15 スカイA 1,243,054 20/10末

37 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,229,784 21/4末

38 19 CNNj 1,223,640 21/4末

39 14 囲碁・将棋チャンネル 1,192,450 21/5末

40 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

39 11 GAORA SPORTS 1,090,000 21/4末

42 44 スポーツライブ+ 999,591 20/12末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 904,587 20/11末

44 29 J SPORTS 1・2・3・4 646,000 21/4末

45 31 ゴルフネットワーク 400,566 21/4末

46 46 旅チャンネル 289,579 20/10末

47 50 DanceChannel 257,431 20/10末

48 40 日経CNBC 201,102 21/5末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 新解釈・三國志 邦画

2 約束のネバーランド 邦画

3 樹海村 邦画

4 哀愁しんでれら 邦画

5 STAND BY ME ドラえもん2 アニメ

6 罪の声 邦画

7 ドクター・デスの遺産－BLACK FILE－ 邦画

8 天外者 邦画

9 ハード・キル 洋画

10 映画クレヨンしんちゃん 激突！ ラクガキングダムとほぼ四人の勇者 アニメ

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 ゴジラvsコング 7/2 アダム・ウィンガード アレクサンダー・スカルスガルド

2 ↓（1） ザ・ファブル 殺さない殺し屋 6/18 江口カン 岡田准一、木村文乃

3 初 劇場版 七つの大罪 光に呪われし者たち 7/2 浜名孝行 （声）梶裕貴、雨宮天

4 ↓（2） るろうに剣心 最終章 The Beginning 6/4 大友啓史 佐藤健、有村架純

5 ↓（3） キャラクター 6/11 永井聡 菅田将暉、Fukase

6 ↓（4） シン・エヴァンゲリオン劇場版:¦¦ 3/8 （総監督）庵野秀明 （声）緒方恵美、林原めぐみ

7 ↓（5） 機動戦士ガンダム 閃光のハサウェイ 6/11 村瀬修功 （声）小野賢章、上田麗奈

8 ↑（9） 名探偵コナン 緋色の弾丸 4/16 （原作）青山剛昌　（監督）永岡智佳 （声）高山みなみ、山崎和佳奈

9 ↓（6） ピーターラビット2 バーナバスの誘惑 6/25 ウィル・グラック ローズ・バーン、ドーナル・グリーソン

10 ↓（7） それいけ！アンパンマン ふわふわフワリーと雲の国 6/25 川越淳 （声）戸田恵子、中尾隆聖

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　6/28～7/4の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 In the SOOP BTS ver. 韓流

2 東京リベンジャーズ アニメ

3 名探偵コナン アニメ
4 「キングダム」第3シリーズ アニメ
5 古畑任三郎（第2シリーズ） ドラマ
6 僕のヒーローアカデミア 第5期 アニメ
7 BON VOYAGE Season 4 韓流
8 七つの大罪 憤怒の審判 アニメ
9 呪術廻戦 アニメ
10 BORUTO-ボルト- NARUTO NEXT GENERATIONS アニメ

＊ｄTV　6月末HP発表より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 僕のヒーローアカデミア（第5期） アニメ

2 東京リベンジャーズ アニメ

3 「キングダム」第3シリーズ アニメ

4 スライム倒して300年、知らないうちにレベルMAXになってました アニメ

5 ひげを剃る。そして女子高生を拾う。 アニメ

6 転生したらスライムだった件 転スラ日記 アニメ

7 戦闘員、派遣します！ アニメ

8 不滅のあなたへ アニメ

9 七つの大罪 憤怒の審判 アニメ

10 呪術廻戦 アニメ

※U-NEXT　6月末HP発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 東京リベンジャーズ アニメ

2 蜘蛛ですが、なにか？ アニメ

3 シェフは名探偵 ドラマ

4 転生したらスライムだった件 転スラ日記 アニメ

5 不滅のあなたへ アニメ

6 聖女の魔力は万能です アニメ

7 聴雪楼 愛と復讐の剣客 全56話 華流

8 僕のヒーローアカデミア 第5期 アニメ

9 TVアニメ「スーパーカブ」 アニメ

10 究極進化したフルダイブRPGが現実よりもクソゲ̶だったら アニメ

＊ひかりTV  7/9発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 ハコヅメ～たたかう！交番女子～ 第1話 ドラマ

2 呪術廻戦 第1話 アニメ

3 宇宙戦艦ヤマト2202 愛の戦士たち  第1話 アニメ

4 にぶんのいち夫婦 第5話 ドラマ

5 ただ離婚してないだけ 第1話 ドラマ

6 彼女はキレイだった　#1 ドラマ

7 ナインルーム 第1話 韓流

8 2度目のファースト♡ラブ 第1話 韓流

9 ワンピース ＃235 アニメ

10 刑事7人（2021） 第1話 ドラマ

＊GYAO! 7/9発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 東京リベンジャーズ アニメ

2 恋はDeepに ドラマ

3 ネメシス ドラマ
4 コントが始まる ドラマ

5 僕のヒーローアカデミア アニメ

6 名探偵コナン アニメ
7 有吉の壁 バラエティ

8 しゃべくり007 バラエティ

9 ＭＩＵ４０４ ドラマ

10 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテＱ! バラエティ

＊Hulu　6月末発表より

*興行通信社発表　7/3・4の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『ゴジラvsコング』
Ⓒ2021 WARNER BROTHERS 

ENTERTAINMENT INC. & LEGENDARY 
PICTURES PRODUCTIONS LLC.
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ターゲット別 視聴者数

関心のある商品〈スマートフォンのゲームアプリ〉
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 ダイヤのA－SECOND SEASON－＃10，11 アニマックス 05/26（水） 79,900

2 NARUTO－ナルト－・HDリマスター・＃109，110 アニマックス 05/26（水） 77,500

3 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 05/16（日） 75,100

4 特：はたらく細胞一挙放送・２・＃８－13＋特別編 アニマックス 05/01（土） 63,000

4 夏目友人帳陸＃11 END アニマックス 05/26（水） 63,000

4 名探偵コナン＃755 アニマックス 05/26（水） 63,000

7 MIU404＃6 TBSチャンネル1 05/02（日） 60,600

CS放送のイメージ「自分だけの世界にひたれる」
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 ［生］LIONS BASEBALL L!VE埼玉西武×福岡ソフトバンク フジテレビTWO 05/19（水） 52,900

2 特：夏目友人帳参一挙放送第10～12話 アニマックス 05/02（日） 49,200

3 ［生］ワールドレディスチャンピオンシップサロンパスカップ2021 日テレジータス 05/08（土） 46,400

4 ［生］とことん12番ホール生中継2021ほけんの窓口レディース最終日 ゴルフネットワーク 05/16（日） 42,700

4 ［生］プロ野球2021セ・パ交流戦中日×福岡ソフトバンク・5/26 J SPORTS 2 05/26（水） 42,700

6 ［生］プロ野球・北海道日本ハム×福岡ソフトバンク・札幌ドーム GAORA SPORTS 05/16（日） 41,800

M２層（男性35-49歳）
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 ［生］プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 05/28（金） 48,300

2 特：名探偵コナン 赤井ファミリーセレクション・2 アニマックス 05/04（火） 43,100

3 特：呪術廻戦 第1期 一挙放送・1 アニマックス 05/05（水） 41,800

4 ［生］DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 05/15（土） 37,900

4 ［生］LIONS BASEBALL L!VE2021埼玉西武×阪神 フジテレビTWO 05/30（日） 37,900

6 特：［映］機動戦士ガンダム逆襲のシャア・HD アニマックス 05/01（土） 36,600

社会貢献支援の商品を買う
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 ［生］プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 05/25（火） 83,200

2 ごくせん 第2シリーズ 一挙放送＃3 日テレプラス 05/03（月） 66,100

3 特：呪術廻戦　第1期 一挙放送・1 アニマックス 05/05（水） 61,900

3 ［生］DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 05/15（土） 61,900

5 ノ・ゾ・キ・ア・ナ＃6 映画・チャンネルNECO 05/06（木） 59,700

5 名探偵コナンエピソードONE 小さくなった名探偵 アニマックス 05/23（日） 59,700

テレビショッピングをよく利用する
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 斬り捨て御免！3・4Ｋ・＃13・2Kダウンコン・TV初 時代劇専門チャンネル 05/28（金） 36,400

2 ［生］LIONS BASEBALL L!VE埼玉西武×福岡ソフトバンク フジテレビTWO 05/19（水） 35,100

3 鬼平犯科帳4 4Kデジタルリマスター版・＃５ 2Kダウンコン 時代劇専門チャンネル 05/30（日） 32,400

4 特：呪術廻戦第１期一挙放送・１ アニマックス 05/05（水） 31,700

5 CSI：マイアミ・シーズン５・二・＃18 AXN海外ドラマ 05/24（月） 29,700

関心のある商品〈通信教育〉
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 ［生］プロ野球2021 中日×横浜DeNA・5/5 J SPORTS 2 05/05（水） 23,300

2 ［生］プロ野球2021 DeNA×ヤクルト・5/2 TBSチャンネル2 05/02（日） 22,800

2 斬り捨て御免！3・4K・＃13・2Kダウンコン・TV初 時代劇専門チャンネル 05/28（金） 22,800

4 ［生］GIANTSプレゲームショー 日テレジータス 05/26（水） 21,700

5 ［生］プロ野球２０２１ＤｅＮＡ×阪神・５／８ TBSチャンネル２ 05/08（土） 19,500

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。34社67チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,000世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：5月1日（土）～5月31日（月）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


